de

de iHo Abbate SandI Facundi, aut per bastonaríos equales , uf 
taiis sedear , ipse de ilio Judseo  ̂ qaalis &  ipse qui el dedcfk 
iik  Chrlstianus : &  si ipse Christiai)us homo per se qu^sierit 
iitem illam. facerc , allum simiíem ei redd.at ille ; Judíéijs , ut 
equaies sedeant. Nunc vero pro plagas , aut pro feridas malas 
q uasí& erii ^hSisíianus vd  siJeuiíiT qccidèrip, á?: h ^
buerint ínter se exqulsítíonem, de illos meliores commorantes 
in ipsa texra i stent in îpsa ,^lcut ilii^eiíores ex-
quísíerint, &  si non potuerint habere ipsam exquisitionem de 
illos meliores homines, lítíat i^ e  Chrístianus cum suo basto­
narlo de illos Judíeos qui tails sedeat, sicut &  ille : &  si ipse 
Chùstianus_ per se non qu2^s|erlt Utiare, Ealttat suuxp bastop^- 
rmmpro se , &  iHl Jtidsei àlium sirailem rèddaiit'de süa- páiíté, 
siciit &  ili« qui dedeirit Christianus prò se , &  )tamen si fuerit 
suus bastonarius de ilio Judseo venzutus per ipsam calumniam 
quam demàndavérit ad ipsc Christiano pariat sueldos L . ad 
partem R ^ is , &  ^iios L . illi cui deiíiándkvsticupsanilcalum- 
niam. Si auterpjpse Christianus  ̂ ayt ba^tonarivis illius fuerit 
venzutus, in ipsa vice pro ipsâ voce"* pariat tbtàm calumniam 
ad partem Regis. Quckìsì aliqua compo^itio evenerit inter Ju-. 
dasüm &  Christianum , tam in vinea* quam Jn agro , seu ih via 
vel in mercato, aut in d om a,l& p rin ter in ipsa 
qux inter se habuerint, ipse Judxus fecerit feritam ad ille Chris« 
tiano> atc}uc postea ìllc Christiànu^ percuserit eum Judzeiim, in 
hoc non habet ullam calumniam, nisi tantum si dixeric ipse 
JudKUS ad illum Christianum, quia tu me percusisti, &  ego nqri 
t c , &  ipse Christianus dlxerit, tu me prius percusisti antequartt 
ego te , &  non se advenerint inter se , litlat iile Christianus 
cum suo bastonarlo, de ilio Judgeo, aut; si per se non qusesierit 
litiare ille Christianus, mittatbastonarium pro se, &  ille Jû r 
d^us alterum similem illius, ut equales sint sicut supra dic­
tum est. Etiam &  hoc propono, ut si quis ab hodierno die 
quo hxc  carta-fuit conftrmata Judaius dixerit ad aliqueni 
Christianum , quod contra eum.hab^at aliquod debituni cum 
pignore aut slne ilio , &  ipse ijudisus habuerit testimonias? 
de ilios majores de Hla terra , aut 4e ipsls qui superius scrip­
ti sunti dixerint quod veruni dicat iile Judaeus , reddat 
el iiie Christianus ipsum debitum , sicut ipsi dixerint quod

di-

díre'Gum erít de ilio Judseo absque jura, quse nuílus illorum 
non juret. Quod si aliquam testimoniam habere non potucrit 
lile Judíeu? pro ipsum debitum quem demandaverit, juret ille 
Christianus quod nullam causam ille debcat, &  sit solu- 
tus de ilio. Et si ipse Christianus jurare mìnime quaesierit, ju­
ret ille Judieus quantum habet contra eum, &  reddat il li ipse 
Christianus omne debitum quod contra éum habuerit. Si quis 
vero Christianus demandaverit alicui Judxo debitum, &  Ipsas 
suprascriptas testimonias dixerint , quod vere habeat ille 
Christianus debitum contra ipsum Judseum , reddat ei ipse Ju­
daeus quae ilii debuerit sine ulla jura ; quod si testimonias ha­
bere non potuerit, juret ilie Judseus quod nullam causam ei 
debeat, &  magis'non requirat illi quicquam : &  si ipse JudsEUS 
jurare non quaesierit , juret Ille Christianus quantum habeat 
contra eum , &  ipse reddat ei qû E illi debuerit. Omnia qux 
superius scripta sunt , vobis confirmo , ut /firmiter maneant 
Eobbrata evo perenni, &  sscùla cunda. Hoc autèm feci cum 
consensu vestre voluntatis, sicut;>v©bis bene.xomplaGuit, ut 
reddatis mihi de unaquaque corte populara , tam de Infanzones, 
quam etiam de Villanos II. fl. ili Isto anno una vice , &  ampllus 
non demandent eos yobis altera vice, &  qui mihi eos conten­
dere qiiassierits, aprehendaint de jeos ’sifos pignbre&>, ^  hoc in- 
terpono , ut qu3mquftmJ,lJa' l̂ltes4e>illos,Almurabites slt, ut ne­
mo vestrùm.vcniat m|hl patere Ipsum debitum^ quia certe non 
dlmittani':ei.  ̂ v; ìv - " 7 . •

2 Quod sì casu everilentè , quod fieri, minime credo , ego 
aut aliquis ex propinquis mels , vel etiam de extraneis hoc fac­
tum meum ìrrumpere qu^slero , vel qusesìerit, quisquís fuerit, 
anathematizaps in hoc sasculò permaneat, atqiie cum Juda in 
inferno parili iugeat poena. Et hoc fadum meum maneat fir-* 
mum in sécula saeculorum. Fada Kartula confirmationis II. Ka-' 
lendarum Aprills concurrente Era M CXXVIIII.

Ego Adefonsus gratia Dei Imperator hoc fadum meum, 
quod facete elegi libenter, «̂?»/.,,.  ̂ ¿ r «

Ego vero Constantia Regina hoc quod dominus meus fecit*
ccegoy conf, ? ì. „ ¿

Ego Urraca Fredenandi Regís filia similirer, r/:- :
f Et Ego Geloira praiìsEredea,andi Regis, r/.

Ber-
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Bernaídus Toletane Sedis A r- nomus Domni Regis , 

chicpl. cf.
Raymundus Palentine Sedis 

ÉpTs. cf.

Munius Didaé, cf.
Menindus Petriz, r/.
Didacus C itiz i,
Isidorus V ellitiz , Ir/*- . , 
Rapinatus Didaz.,/^i^
Didaeus D idaz, r/* , '  ̂ > 
Didacus Domenlqulz, cfi 
Gundisalvus D idaz, cf.
C iti Didaz ^cf,
Ciri Gundisalvus,
Pominicus Arnrentariz, cf, 
Dominicus M uniniz, cf. 
Fredenandus Salvatoriz, cf, 
Pasqual Stephanus C it i , is, 
Didacus Froila, fj-.
Sesnandus Astrariz Clericus 

Regis qui notavitè -neo
, - ■ i ' /.I

Petrus Nazarensis Epis. cf.̂
Asmundus Astoricensís Epis*

cf. .  ̂ ^
Gomez AuKensis Epis. V .
Garcia Ordoniz Cofnes, cf,
Petrus Ansuriz Comes  ̂ cf,
Fredenandus Didaz Comes, cf.
Petrus Gundisaiviz Armiger 

R e g is ,if.
Muninus Velasquiz, cf*
Didacus Pelaiz, cf.
Sonna M unizi, £■/.
Pelagius V ellitiz, f/. .j 
Ermegildus Roderiquiz Eco-

11.
U R R A C A  R E G I N A  A D E F O N S I
Imperatoris filia confirmat foros Legionenses , qui 

anno 1020. statuti fuerm t in Concilio Legione , 
habito sub Adefonso K.

6 T N  Dei nomine. Ego Urraca Domini instltutionc totius 
X  Hispaniq Regina nobilissimi Imperatoris Domni Ade-v 

fonsiConstantieque Regine fiiia , vohis Logionensi Concilioj: 
C lericis&  laicis,-tam illis qui iatus in civitate morantur,:quam 
foris, in Domino salutem &  perpetuam pacem-PIacuit nobilifatis 
imperii mei, ut facerem vobis, sicuti &  facio, Kartulam firmi- 
tatis morum vestrorum , quam habuerunt omnes antecessores 
vestros Intusiii praedl£ta civitate^vél foris morante  ̂in temporibus 
gloriosissimi Regis Domni Adefonsi maJoris,& Domni Fredenan- 
d i , scilicet, ut non detis rauso , nec homicidio, ñeque manna- 
ria, nec fosataria , nec nuntio , nec ctiam doininum solaris non

prae-
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prsECipìat habitanti in solari suo erigere laborem suùm de solare 
suo, sed sì non placuerit domino so li, veniant duo verissimi 
Christiani, &  duo Jud^i, &  apretient laborem illius rede^, &  
Juste, &  dato pr^tio, reddat laborem &  domum Domino soli. 
De omnibus aliis foris de majoribus &  minoribus prjecipio v̂ o- 
bis sic haberi, quomodo habuerunt antecessores vestros in die- 
bus patrum meoriim , &  in diebus supradidorum Regum, &  
prascipiOjUt nul}us faciat malum homini habitanti in Legione ad 
tortas, sed omnia currat ínter eos per redam exquisitionem &  
judieium verum.Item praecipio habitantibus in Legione, utunus-  ̂
quisque talem habeat dominum qualem elegerit, &  domino so- 
laris reddat consuetum censum.Hanc quoque Karrulam quam vo- 
bis facio, idcirco eam modis omnibus confirmo, ut mei fideles 
sitis in omnibus qu^cumque potueritis. Si quis R ex, vel potes- 
tas aliqua adversus hanc legitimam scripturam regali Jussione 
conditàm dolose consurrexerit, vel consurgendo dolose obvia- 
verit, excommunicationis gladio feriatur, &  cum Datan &  A bi- 
ron quos vivos terra deglutivit , absorbeatur.

Fada Kartula firmitatis noto die IIIL Idus Septembris *Era 
L C X * V n . ■ ^

Ego Urraca Domini institutióne totius Hispanie Regina 
hanc Kartulam tota mentis intcntione confirmo. Santia supra- 
dida Regina soror , simul &  Geloira fadum hujus nobilissime 
Regine toto mentis afedu confirmant.
Petrus Legionensium Epìsco^ Adefonsus Vermudiz, cf.

pus , cf, s.
Petrus Dominiquiz Majorinus 

Legionensium, cf,
Didacus Alvitiz Majorinus 

Sti. Pelagli, r/.
Martinus Ordoniz Majorinus 

Sande Marie y cf.

Monnio Vermudiz Majordo­
mus Regine, cf,

Petrus Gunzalviz Armiger Re­
gine, r/.

Qui prsesentes fuerunt -Petrus 
ts, Domìnìcus ts, Martinus 
Joannis Giti ts.

D e optimatibus Palatii Froyla Joannes hujus Regine Clejri- 
Didaz Comes, cf, cus scripsit.

Guterre .Vermudiz ^ c f , >

m.

/

U R R A C A  R E G I N A  A D E F O N S I
~ Im peratoris filici antïquos foros Legionenses ^   ̂

CüTrionenses ̂ roborút ^  ¡alios pro  eisdetn , i 

/ ; popidís movissime vomedit.^ . |

o T N  Dei nomine. Ego Regina Dorana Urraca Adefonsi , 
i  Constantiá R egM  proüs, non coada, sed spontanea* 

volúntate, &: pro redemptione anlmarum parentum meorum, 
do v o b i s  tale forums quale habulstis vos hormnes de Legionense: 
terra , 8c deCartIone in tempore de Rege Alfonso Avolo 
patre Re^e Alfonso, &  quod nullus homo non sacet vos inde dê  
illas vestras hæreditates quæ menus habetis per tortum de ves--; 
tros A volo s, &  de parentes vestros de tempore de Rege Dom* 
no Fernando, &  de Regina Domna Santia usque huc, mandcvvosi 
e a s  darei Re tornare lile qui .eas tenuerit pro pisquiritione direc­
ta pro fide sine ullo inganno : &  mulicr quæ vidua 
maritum non habuerit, fussatum non faciet, neque pedet fossa- 
tera : &  mancipium, qui armas non portare , fossatum non fa-.
ciet n e q u e  p e d e t  fossatera : &  Cavalleiro si de terra exierit,
&  ad Mauros fuerit, exitosive salito, ut* sua mulîer non perdet 
sua h^reditate, non s u a s  medias coniparationes, neque suo hab^ 
re , neque suas arras, qUæ habuerit pro fide sme enganno, &  
Cavalletro si in sua corte, aut in suo lefto motiCTit, aut in sua. 
terra, si habuerit caballum, ut det eum in nuntio,&si “ bue. 
rit caballum , &  habuerit lorigara det eam m nuntio' &  si non 
habuerit Kaballum aeque lorigara,det in nuntio C.solidos. &  Ca­
valleiro qui ad Mauros non fuerit,quod non perdat sua hæredita- 
te &  Cavalleiro qui in fossatum mortuus fuerit, quod non donet 
nuntiura , &  Cavalleiro in ipso anno quod mulier accepit, &  
vota fecerit usque annu.m completum ad fossatum non vadat, 
ne^ie fS a ta irfn o n  pedet: &  illa h^reditate de Sanaa.;Mariay 
&  de Saldania quod sunt del Comité Don Garcia, quod s P 
fu frlifp ro  ten.'pore del Co..ite Don Garcia. &  per suo^foro . 
Quisquís ille h o c  ad irtumpendum venetit R ex, aut